Harum

Dat. Poznow secunda feria proxima post festum 8.
Michahelis arch., a. DĎ. 1341.

(Goldast Suppl. 24. — Chytil VIT.360. — Emler IV, 1014.)
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196. Joánnés dux Slesiae et dominus Stinaviae,
jubente Joanne rege promittit nulli alteri aguam
Carolo ejus primogenito se fidelitatis homagium
praestiturum.

1341, 2. Octobris.

Nos Johannes D. gr. dux Sleziae et dominus Stynauliae,
recognoscimus pro nobis et nostris heredibus, guod receptis
serenissimi principis domini nostri carissimi, domini Johannis
regis Boemiae, patentibus litteris, in guibus nobis firmiter man­
davit, nos sub debito iuramenti nostri sibi praestiti seriosius
reguirendo, ut statim visis praedictis suis litteris, magnifico
principi domino Karolo ipsius d. regis primogenito, marchioni
Morauiae, et suis heredibus, ipso non existente, promissum
facere debeamus, in eum casum, gnod si (guod absit) ipsum
d. nostrum regem praedictum decedere contigerit ab hac vita,
guod tunc praedictum dominum Carolum, et non alium, ratione
primogeniturae suae, et ipso non existente suos heredes habere
debeamus pro nostris dominis naturalibus et legittimis, eisgue
extune fidelitatis homagium praestare debitum et consuetum.
Nosgue omni ea, gua decet, reverentia praedicti d. nostri
regcismandatis et reguisitionibus nobis factis, ut praemittitur,
promptius inclinati, ad omnia et singula facienda, prout supe­
rius sunt expressa, tempore se ad hoc offerente, nos et nostros
heredes sub bona nostra fide sinceriter obligamus.

Sub testimonio

Datum et actum Poznaniae feria III. proxima post festum
Michahelis arch. b. a. D. 1341.

(Arch. S. Wene. — Ludewig. — Chytil VII 361. —
Emler IV. 1015.)

197. Benedictus papa XII. concedit Joanni episcopo
Pragensi, ut Carolumet conjugem ipsius Blančaminun­
<at et coronet in ecelesia episcopali Pragensi.

1341, 15. Octobris.
Venerabili fratri, episcovo Pragersi. Nuper ad nostrum

fide digna relatione pervenit auditum, guod charissimus in
14*
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Christo fililus hoster, Joannes, rex Boemiae illustris, certis
causis rationabilibus suadentibus, dilectum (fililum, nobilem
virum Carolum, primogenitum suum, marchionem Moraviae,
proponit in regem facere Boemiae coronari. Verum dula
coronatio et inunctio regis et reginae Boemiae, gui sunt pro
tempore, ad archiepiscopum Moguntinum, gul pro tempore,
existit, de antigua et approbata consuetudine dicitur pertinere
ac omnis jurisdictio et auctoritas Henrici archiepiscopí Mogun­
tini (gui adversus Deum et sanctam Romanam ecelesiam, a
gua honores et beneficia multiplicia recepisse dignoscitur, se
obnoxium reddidit et ingratum) per processus apostolicos
ejus demeritis exigentibus totaliter est suspensa, nec potest
ipsius regis propositum sine providentia sedis apostolicae adim­
pleri: nos, gui bonum statum regis ac primogeniti praedictorum
ac regni Boemiae diligimus et honorem volentes in hac parte
per ipsius sedis providentiam opportunum remedium adhibere
ač de tuae circumspectionis industria plenam in Domino
fiduciam obtinentes, Fraternitati tuae, ut dictum primogenitum
in regem et dilectam in Christo filiam, nobilem mulierem
Blancam, suam consortem, in reginam Boemiae, ad hoc 1psius
regis accedente consensu, hac vice auctoritate apostolica inun­
gere et coronare in tua Pragensi ecclesia valeas juxta con­
suetudinem et solemptnitatem in talibus hactenus observatas,
auctoritate praedicta, tenore praesentium duximus concedendum.

Per hoc autem ecolesiae Moguntinae ac successoribus
ejusdem Henrici, archiepiscopis Moguntinis, gui erunt pro
tempore, in obedientia et devotione nostra et successorum
nostrorum ac ipsius Romanae ecclesiae persistentibus, nullum
volumus in praemissis imposterum praejudicium generari.

Nulli ergo etc.

Datum Avinione Id. Oct. pontif VIL

(Goldast Suppl. 27. — Balbin Mise. I. VI.—Emler IV.1028.)

198. Joannes rex declarat, duces Austriae non
teneri praetextu renuntiationis Karinthiae X millia
marcarum eidem solvere vel pignora Laa et Waidhofen
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exsolvere, donec literae super dictam renuntiationem
confectae a Joanne duce Tyrolis, uxore ejus Margaretha
et sorore hujus fuerint roboratae.

1341, 26. Novembris. (Znoyvmae.)

(Chytil VII. 364. — Emler IV. 1033.)

199. Boleslaus dux Sleziae et dominus Legnicensis
super obligatione guatuor civitatum.

1341, 30. Novembris.

Nos Bolezlaus D. gr., dux Sleziae et dominus Legni­
czensis, recognoscimus universis, guod promittimus sine dolo
serenissimo pricipi et domino nostro carissimo, d. Oarolo
marchioni Morauiae, ipsum de omnibus promisslonibus, in
guibus ipsum fratri nostro et d. regi Poloniae obligavimus,
vid. guod dominus noster carissimus, Johannes rex B., in
obligationem ciuitatum Namizlauie, Cruczburg, Biczchin et
Cunczenstat praefato fratri nostro Kasimiro per nos factam
consentiat, ante carnisprivium proximum per suum testimo­
nium litterale, et guod in id etiam consentiat eodem testimonio,
guod idem frater noster in nullo servitio sibi ratione ejusdem
pignoris sit astrictus, et guod nos praedictas ciuitates debe­
amus a duce Teschinensi infra praedictum terminum disbrigare
et eldem fratri nostro guadringentarum marcarum redditus
annuos in eisdem ciultatibus et earum districtibus, aut si ibi
plene haberi non possent, in aliis nostris ferris, eisdem ciul­
tatibus proprioribus, assignare ante terminum antedictum, et
tales redditus non repetere unguam iure canonico vel civili,
et hiis omnibus violatis obstagio in Cracovia, donec haec
omnia reformarentur, servando, absgue dampnis et monitionibus
omnibus liberare amicabiliter et in totum.

Earundem

Datum Cracoulae in die b. Andreae a. D. 1341.

(Chytil VII, 365, — Grimhagen I, 317. — Emler VI. 1037)

— 214 —

200.Carolus marchio Alberto duci Austriae, Styriae
et Karinthiae, promittit, literas patris sui super renun­
tiatione ducatui Karinthiae IX. Oct. a. D. 1336in Ensa
datas tenere et observare.

(Viď. n. 150 praesentis Čodicts.)